Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей г. Козьмодемьянска»

П Р И К А З

от 30 августа 2023 г.                                                                      № 88 - ос

О реализации основных общеобразовательных программ

В соответствии с ст.1.ч.3п.б, ст.3ч.4 Федерального закона «О внесении

изменений в ФЗ «Об образовании в РФ» и статью 1 Федерального закона «Об

обязательных требованиях в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 12 августа 2022 г. № 732 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования», Федеральной образовательной программой начального общего

образования (утверждена приказом Министерства просвещения России  от

18.05.2023 г. № 372 «Об утверждении федеральной образовательной

программы начального общего образования»), Федеральной образовательной

программой основного общего образования (утверждена приказом

Министерства просвещения России  от 18.05.2023 г. № 370 «Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования»),

Федеральной образовательной программой среднего общего образования

(утверждена приказом Министерства просвещения России  от 18.05.2023 г. №

371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего

общего образования»), решением педагогического совета от 30 августа 2023

года (протокол от 30.08.2023 г. № 1)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить в новой редакции Основную общеобразовательную

программу начального общего образования.

2. Утвердить в новой редакции Основную общеобразовательную

программу основного общего образования.

3. Утвердить в новой редакции Основную общеобразовательную

программу среднего общего образования.

4. Внести следующие изменения в Основную общеобразовательную

программу основного общего образования, утвержденную приказом МОУ

«Лицей г. Козьмодемьянска от 01.09.2015 г. № 1/16:

4.1.  исключить из 2 раздела «Содержательный раздел»:

рабочую программу по русскому языку;

рабочую программу по литературе;

рабочую программу по истории;

рабочую программу по обществознанию;

рабочую программу по географии;

рабочую программу по основам безопасности жизнедеятельности.

 4.2. дополнить 2 раздел «Содержательный раздел»:

федеральной рабочей программой по русскому языку;

федеральной рабочей программой по литературе;

федеральной рабочей программой по истории;

федеральной рабочей программой по обществознанию;

федеральной рабочей программой по географии;

федеральной рабочей программой по основам безопасности

жизнедеятельности.

4.3. утвердить на 2023 – 2024 учебный год и добавить в 3 раздел

«Организационный раздел»

учебный план основного общего образования;

календарный учебный график;

план внеурочной деятельности;

план воспитательной работы.

5. Внести следующие изменения в Основную общеобразовательную

программу среднего общего образования, утвержденную приказом МОУ

«Лицей г. Козьмодемьянска от 29.05.2020 г. № 17/12:

5.1.  из 2 раздела «Содержательный раздел» исключить:

рабочую программу по русскому языку;

рабочую программу по литературе;

рабочую программу по истории;

рабочую программу по обществознанию;

рабочую программу по географии;

рабочую программу по основам безопасности жизнедеятельности.

 5.2. 2 раздел «Содержательный раздел» дополнить:

федеральной рабочей программой по русскому языку;

федеральной рабочей программой по литературе;

федеральной рабочей программой по истории;

федеральной рабочей программой по обществознанию;

федеральной рабочей программой по географии;

федеральной рабочей программой по основам безопасности

жизнедеятельности.

5.3. утвердить на 2023 – 2024 учебный год и добавить в 3 раздел

«Организационный раздел»

 учебный план среднего общего образования

календарный учебный график;

план внеурочной деятельности;

план воспитательной работы.

6. Считать утратившими силу:

Основную общеобразовательную программу начального общего

образования, утвержденную приказом МОУ «Лицей г. Козьмодемьянска от

01.09.2016 г. № 22/16 - к);

Основную общеобразовательную программу начального общего

образования, утверждённую приказом МОУ «Лицей г. Козьмодемьянска» от

30 августа 2022 г. № 87/6 – ос «Об утверждении Основной

общеобразовательной программы начального общего образования и

Основной общеобразовательной программы основного общего образования»;

Основную общеобразовательную программу основного общего

образования утверждённую приказом МОУ «Лицей г. Козьмодемьянска» от

30 августа 2022 г. № 87/6 – ос «Об утверждении Основной

общеобразовательной программы начального общего образования и

Основной общеобразовательной программы основного общего образования».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Тойватрову Е.Г., заместителя директора по реализации образовательных

программ.

    Директор                                                                                    С.Н. Громова

		2023-10-31T22:46:52+0300
	Директор МОУ "Лицей г.Козьмодемьянска"
	Громова Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью